
令和２(2020)年３月５日 

保護者の皆様 

                   小中一貫校むくのき学園 

大 阪 市 立 啓 発 小 学 校 

大 阪 市 立 中 島 中 学 校 

校 長  藤 澤  淳 

大  

 

小学校・中学校卒業証書授与式への参列について 
 

 

 早春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本学園教育推進

のため、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大の防止に向け、大阪市教育委員会の指示により卒業証

書授与式について、参加人数を抑え、内容を精査し、式典全体の時間を短縮等、規模を縮小し

て行うこととなりました。つきましては、つぎのように実施いたします。 

 

 

・ご来賓の参列については、ご遠慮いただきます。 

・在校生の参列は行いません。 

・式典の内容について、卒業証書授与は行い、その他については取りやめ 

もしくは縮小した形で行います。 

・教職員の参列については、最低限度の人数とさせていただきます。 

・保護者の参列については、１家庭２名までとさせていただきます。 

・発熱等のかぜの症状がある場合はご来校をお断りします。 

・中学生以下は式場に入場できません。 

・マスクの着用をお願いいたします。 

 

 

なお、国、大阪府、大阪市等より指示があった場合、変更の可能性があります。 

諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解くださいますようお願いいたします。 

急な予定変更のお願いに多大なご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申しあげます。 


